2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.07.2016 № 212-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения

в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Рассмотрение ходатайств о переводе

земель или земельных участков в составе

таких земель из одной категории в другую»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па (в редакции от 27.11.2015), следующие изменения и дополнение:

1.1. Подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Отказ в рассмотрении ходатайства.

В рассмотрении ходатайства может быть отказано в случае, если:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства.».
1.2. В абзаце втором пункта 2.4.3 слова «увеличивается на срок запроса органом Администрации указанных документов» заменить словами «составляет два месяца со дня поступления ходатайства».

1.3. Дополнить подраздел 2.8 пунктом 4 следующего содержания: «4) должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	                                                   М.А. Гмырин

Николаев Сергей Викторович
582322